## הצעת חוק בתי המשפט (בוררות חובה) (הוראת שעה), התשע"א-2011

### עמדת נשיא בית המשפט העליון, השופט אשר גרוניס

1. הצעת חוק בתי המשפט (בוררות חובה) (הוראת שעה), התשע"א-2011, פורסמה ברשומות ביום 13.7.2011. מאז פורסמה הצעת החוק, קיימה ועדת החוקה, חוק ומשפט דיון פתיחה, וההצעה אושרה בקריאה הראשונה בכנסת. בימים אלה מצויה הצעת החוק על שולחן ועדת החוקה, חוק ומשפט לשם הכנתה לקריאה השנייה והשלישית.

2. אני סבור, בתמצית, כי הצעת החוק מעוררת קשיים חוקתיים ומעשיים משמעותיים.

לצד אלה הושם דגש גם על הרחבת מגוון הפתרונות המשפטיים המוצעים במסגרת מערכת המשפט. אלה כוללים את הגישור ואת הליכי הבוררות בהסכמה. יש להתמיד במאמצים לשפר את השירות המשפטי בישראל, עקב בצד אגודל. יש לנו שופטים מצוינים. יש לנו מערכת משפט עצמאית ומקצועית, ויש לתת בידיה את הכלים הנוספים אשר דרושים על מנת שתמלא את יעדיה.

(י"ב באלול תשע"ב, 30 באוגוסט 2012)